

บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม  
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และ  
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด  
(มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบใน  
การจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงาน  
ทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม  
บุคคลกรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง  
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เสริม บริสุทธุคุณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 9452

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2567

บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,577,136	3,401,950	2,215,219	2,113,035
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3 5,141,126	4,339,571	4,893,276	4,101,965
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 3,793,420	3,815,785	2,960,588	2,837,534
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	49,998	53,355	48,332	51,544
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ	2 -	-	526,842	501,637
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่น	10,460	10,324	-	-
สินค้าคงเหลือ	3,410,920	2,824,237	1,978,284	1,646,291
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	1,266	-	1,133	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	367,339	354,869	111,241	93,457
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>16,351,665</b>	<b>14,800,091</b>	<b>12,734,915</b>	<b>11,345,463</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
ลูกหนี้การค้าส่วนที่ไม่หมุนเวียน	4 -	-	834,768	781,898
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	208,680	208,681	206,297	205,788
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 135,340	124,935	135,340	124,935
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	4,543,857	4,543,857
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4,115	4,774	4,115	4,774
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	6 4,103,281	3,965,758	1,392,669	1,334,047
สินทรัพย์สิทธิการใช้	7 1,230,881	1,251,307	907,414	940,807
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	199,787	216,161	129,618	143,945
ค่าความนิยม	355,345	355,345	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	73,214	111,252	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การค้ำประกัน	160,314	164,720	109,843	110,335
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	51,509	75,700	1,817	1,817
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>6,522,466</b>	<b>6,478,633</b>	<b>8,265,738</b>	<b>8,192,203</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>22,874,131</b>	<b>21,278,724</b>	<b>21,000,653</b>	<b>19,537,666</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีไอโอ เพันธ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	94,572	72,312	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,602,770	4,153,780	3,758,227	3,189,224
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	2,788	571	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8 90,076	79,041	-	-
ภายในได้ค้างจ่าย	561,827	331,642	494,435	288,084
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	193,538	189,998	140,923	139,943
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	1,946	-	1,716
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	86,179	99,380	50,479	60,190
รวมหนี้สินหมุนเวียน	5,631,750	4,928,670	4,444,064	3,679,157
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8 189,049	177,842	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	901,411	932,601	810,330	843,207
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	343,851	334,116	282,857	275,908
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	80,867	82,546	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5,138	4,871	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,520,316	1,531,976	1,093,187	1,119,115
รวมหนี้สิน	7,152,066	6,460,646	5,537,251	4,798,272

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีไอเอ ฟีนท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,029,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,029,000	2,029,000	2,029,000	2,029,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,029,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,029,000	2,029,000	2,029,000	2,029,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	5,761,533	5,761,533	5,761,533	5,761,533
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	202,900	202,900	202,900	202,900
- สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	9 37,604	-	37,604	-
ยังไม่ได้จัดสรร	7,793,349	7,026,905	7,506,715	6,791,031
หุ้นสามัญซื้อคืน	9 (37,604)	-	(37,604)	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	(825,088)	(949,267)	(36,746)	(45,070)
รวมส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	14,961,694	14,071,071	15,463,402	14,739,394
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	760,371	747,007	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	15,722,065	14,818,078	15,463,402	14,739,394
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	22,874,131	21,278,724	21,000,653	19,537,666
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรขาดทุน:				
รายได้จากการขาย	5,427,732	5,653,503	4,547,631	4,661,195
ต้นทุนขาย	(3,483,948)	(3,795,004)	(3,053,545)	(3,216,133)
กำไรขั้นต้น	1,943,784	1,858,499	1,494,086	1,445,062
เงินปันผลรับ	1,162	4,025	1,162	4,025
รายได้อื่น	56,268	46,977	53,564	37,691
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(679,824)	(659,896)	(426,411)	(404,461)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(399,892)	(380,504)	(332,170)	(276,224)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	120,227	(18,877)	147,668	(15,764)
กำไร (ขาดทุน) จากมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	29,485	256	28,351	(375)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,071,210	850,480	966,250	789,954
ต้นทุนทางการเงิน	(14,814)	(17,242)	(7,460)	(15,133)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,056,396	833,238	958,790	774,821
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(234,185)	(190,214)	(205,502)	(159,765)
กำไรสำหรับงวด	822,211	643,024	753,288	615,056
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	111,056	9,183	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	8,324	-	8,324	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	119,380	9,183	8,324	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	941,591	652,207	761,612	615,056
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	804,048	631,973	753,288	615,056
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	18,163	11,051		
	822,211	643,024		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	928,227	640,297	761,612	615,056
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	13,364	11,910		
	941,591	652,207		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11	0.40	0.31	0.37
				0.30

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟินันซ์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม															
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ															
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น															
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น															
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม				หุ้นสามัญซื้อคืน	ผลต่างจากการ แปลงค่าเงิน		ส่วนค่ากว่าทุน จากการรวมธุรกิจ	ส่วนค่ากว่าทุน จากการเปลี่ยนแปลง	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯย่อย	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม		ที่เปลี่ยนมูลค่าเงินลงทุน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	ขาดทุนจากการ ประเมินมูลค่าเงินลงทุน ที่เปลี่ยนมูลค่าเงินลงทุน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ							
ยอดลงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,029,000	5,761,533	202,900	-	5,634,496	-	(361,840)	(14,515)	(4,302)	(194,894)	(260,543)	(836,094)	12,791,835	697,804	13,489,639
กำไรสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	631,973	-	-	-	-	-	-	-	631,973	11,051	643,024
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	8,324	-	-	-	-	8,324	8,324	859	9,183
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	631,973	-	8,324	-	-	-	-	8,324	640,297	11,910	652,207
ยอดลงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 - ปรับปรุงใหม่	2,029,000	5,761,533	202,900	-	6,266,469	-	(353,516)	(14,515)	(4,302)	(194,894)	(260,543)	(827,770)	13,432,132	709,714	14,141,846
															-
ยอดลงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,029,000	5,761,533	202,900	-	7,026,905	-	(464,560)	(14,515)	(14,755)	(194,894)	(260,543)	(949,267)	14,071,071	747,007	14,818,078
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	804,048	-	-	-	-	-	-	-	804,048	18,163	822,211
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	115,855	-	8,324	-	-	124,179	124,179	(4,799)	119,380
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	804,048	-	115,855	-	8,324	-	-	124,179	928,227	13,364	941,591
หุ้นสามัญซื้อคืนระหว่างงวด (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	(37,604)	-	-	-	-	-	-	(37,604)	-	(37,604)
โอนไปสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 9)	-	-	-	37,604	(37,604)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดลงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	2,029,000	5,761,533	202,900	37,604	7,793,349	(37,604)	(348,705)	(14,515)	(6,431)	(194,894)	(260,543)	(825,088)	14,961,694	760,371	15,722,065

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีโอเอ เพ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ										
					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
					ส่วนค่ากว่าทุนจากการ					
					เปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน					
					รวม					
					องค์ประกอบอื่น					
					รวม					
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	กำไรสะสม			หุ้นสามัญซื้อคืน	ขาดทุนจากการ ประมาณค่าหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	รวม	
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
		- สำรองตามกฎหมาย	- สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,029,000	5,761,533	202,900	-	5,719,241	-	(30,316)	(4,302)	(34,618)	13,678,056
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	615,056	-	-	-	-	615,056
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	615,056	-	-	-	-	615,056
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,029,000	5,761,533	202,900	-	6,334,297	-	(30,316)	(4,302)	(34,618)	14,293,112
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,029,000	5,761,533	202,900	-	6,791,031	-	(30,315)	(14,755)	(45,070)	14,739,394
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	753,288	-	-	-	-	753,288
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	8,324	8,324	8,324
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	753,288	-	-	8,324	8,324	761,612
หุ้นสามัญซื้อคืนระหว่างงวด (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	(37,604)	-	-	-	(37,604)
โอนไปสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 9)	-	-	-	37,604	(37,604)	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	2,029,000	5,761,533	202,900	37,604	7,506,715	(37,604)	(30,315)	(6,431)	(36,746)	15,463,402

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟันท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566 (ปรับปรุงใหม่)	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,056,396	833,238	958,790	774,821
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	190,651	184,085	99,399	110,205
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	33,547	9,057	77,930	2,789
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	5,283	15,614	3,374	1,358
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่าย				
อาคาร และอุปกรณ์	(244)	59	(234)	(59)
กำไรจากการยกเลิกและปรับปรุงสัญญาเช่า	(144)	(437)	-	(47)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(8,453)	2,938	(7,917)	3,095
กำไรจากวัดมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(21,032)	(3,194)	(20,434)	(2,720)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11,301	12,279	8,748	8,791
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	(3,212)	(926)	(2,849)	(1,213)
รายได้ทางการเงิน	(19,436)	(10,311)	(20,764)	(10,837)
ต้นทุนทางการเงิน	14,814	17,242	7,460	15,133
รายได้เงินปันผล	(1,162)	(4,025)	(1,162)	(4,025)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(61,782)	25,722	(141,608)	15,533
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,196,527	1,081,341	960,733	912,824
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(13,895)	(229,149)	(148,631)	(339,703)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	2,793	(2,357)	2,288	(2,687)
สินค้าคงเหลือ	(589,527)	275,825	(335,367)	210,278
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,472)	(8,724)	(26,262)	(2,139)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	24,232	(1,587)	-	(6)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	462,298	176,156	543,747	299,585
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,957)	(1,843)	3,216	7,442
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,798)	(4,473)	(1,799)	(2,060)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	308	(122)	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,055,509	1,285,067	997,925	1,083,534
จ่ายภาษีเงินได้	(3,004)	(10,890)	(742)	(381)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,052,505	1,274,177	997,183	1,083,153

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีไอเอ ฟีนท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งกระแสด้านเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
		(ปรับปรุงใหม่)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(1,204)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8,782)	(12,290)	(7,895)	(4,265)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(119,551)	(49,301)	(100,470)	(34,366)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(8,000,519)	(4,146,247)	(7,686,909)	(3,814,174)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7,227,056	2,970,899	6,921,999	2,690,899
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคาร และอุปกรณ์	261	61	244	61
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(17,342)	74,050
รับดอกเบี้ย	16,972	4,366	15,721	4,761
เงินปันผลรับ	466	3,037	466	3,037
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(884,097)	(1,229,475)	(874,186)	(1,081,201)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	24,757	(26,157)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,217	(870)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(22,073)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	25,966	19,869	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(48,706)	(51,086)	(34,993)	(43,367)
จ่ายดอกเบี้ย	(14,814)	(3,035)	(7,460)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นคืน	(37,604)	-	(37,604)	-
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(70,257)	(61,279)	(80,057)	(43,367)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	59,739	(12,276)	59,244	(3,482)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	17,296	1,846	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	175,186	(27,007)	102,184	(44,897)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	3,401,950	2,207,858	2,113,035	1,192,102
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	3,577,136	2,180,851	2,215,219	1,147,205
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนสินค้าคงเหลือไปเป็นอุปกรณ์	2,439	3,540	810	844
โอนสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	22,037	-	-
โอนสินทรัพย์ไม่มีตัวตนไปเป็นอุปกรณ์	4,396	-	3,975	-
เงินปันผลค้างรับ	733	1,042	733	1,042
เจ้าหน้าที่จากการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	63,674	45,515	58,831	40,174
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	38,038	-	-	-
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	15,665	11,026	15,665	11,026
ลูกหนี้จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	17,124	4,440	17,681	4,440
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	16,650	82,869	3,097	76,054

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีโอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการของ กลุ่มบริษัท

1.4 การปรับย้อนหลังงบการเงินจากการรวมธุรกิจ

บริษัท ฟาสต์-มิกซ์ จำกัด (“Fast-Mix”)

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นของบริษัท Fast-Mix จากบริษัท ทีโอเอ กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด และได้เสร็จสิ้นการประเมินมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของ Fast-Mix ในไตรมาสที่สองของปี 2566 โดยมีรายละเอียดตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2566 ข้อ 13.1 บริษัทฯ จึงได้ปรับย้อนหลังงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เพื่อสะท้อนถึงมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาดังกล่าว

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงข้างต้นที่มีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	
ต้นทุนขาย	331
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	469
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(160)
กำไรสำหรับงวด	(640)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(512)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(128)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	214,679	194,880
ซื้อสินค้า	-	-	418,903	394,021
รายได้จากการบริการ	-	-	10,276	5,576
รายได้ค่าเช่า	-	-	900	900
รายได้อื่น	-	-	1,160	558
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,072	1,171
ค่าส่งเสริมการขาย	-	-	6,789	5,691
ค่าที่ปรึกษา	-	-	-	7,740
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	99,919	140,953	98,036	139,474
ซื้อสินค้า	123,464	135,458	122,742	133,633
รายได้จากการบริการ	1,014	942	1,014	942
รายได้ค่าเช่า	2,298	2,258	2,298	2,258
ค่าจ้างผลิตสินค้า	603	603	603	603
ค่าเช่าจ่าย	203	125	203	125
การจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	35,358	35,580	35,140	35,362
ดอกเบี้ยจ่ายที่เกิดจากหนี้สิน ตามสัญญาเช่า	6,717	14,504	6,708	14,489

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	1,356,602	1,278,631
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	118,551	151,457	116,642	149,753
รวม	118,551	151,457	1,473,244	1,428,384
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	146,036	133,915
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	119,737	125,247	119,558	123,908
รวม	119,737	125,247	265,594	257,823
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	863,325	904,533	862,127	903,126
รวม	863,325	904,533	862,127	903,126

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับ

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	501,637
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้น	17,342
ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้น	4,072
เงินสหรับจากดอกเบี้ย	(1,493)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	22,670
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	(17,386)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	526,842

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวดังกล่าวมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 3.00 - 3.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 3.00 - 3.50 ต่อปี) และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21,391	18,493	21,391	18,493
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	353	593	353	593
รวม	<u>21,744</u>	<u>19,086</u>	<u>21,744</u>	<u>19,086</u>

ภาวะค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาวะจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
ข้อ 13.3

3. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้	4,691,511	4,033,479	4,446,153	3,798,731
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	449,615	306,092	447,123	303,234
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	<u>5,141,126</u>	<u>4,339,571</u>	<u>4,893,276</u>	<u>4,101,965</u>

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม  
2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	4,339,571	4,101,965
ซื้อเพิ่ม	8,016,184	7,702,574
จำหน่าย	(7,235,661)	(6,931,697)
การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรม	21,032	20,434
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	<u>5,141,126</u>	<u>4,893,276</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	109,033	144,112	340,026	338,483
3 - 6 เดือน	5,540	4,456	46,065	70,733
6 - 12 เดือน	-	-	134,071	114,304
มากกว่า 12 เดือน	-	-	1,131,967	1,041,240
รวม	114,573	148,568	1,652,129	1,564,760
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(194,538)	(147,909)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	114,573	148,568	1,457,591	1,416,851
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,264,408	3,308,584	2,186,780	2,025,076
3 - 6 เดือน	99,322	68,312	17,725	6,392
6 - 12 เดือน	91,976	57,443	10,469	11,803
มากกว่า 12 เดือน	393,061	369,470	158,156	157,589
รวม	3,848,767	3,803,809	2,373,130	2,200,860
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(385,506)	(352,137)	(175,730)	(161,417)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	3,463,261	3,451,672	2,197,400	2,039,443
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3,577,834	3,600,240	3,654,991	3,456,294
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,896	2,889	7,099	11,401
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	68,370	64,212	45,500	48,318
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,082	-	8,554	132
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	118,064	136,209	66,462	95,607
อื่น ๆ	25,174	12,235	12,750	7,680
รวมลูกหนี้อื่น	215,586	215,545	140,365	163,138
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	3,793,420	3,815,785	3,795,356	3,619,432



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,793,420	3,815,785	2,960,588	2,837,534
ลูกหนี้การค้าส่วนที่ไม่หมุนเวียน	-	-	834,768	781,898
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,793,420	3,815,785	3,795,356	3,619,432

5. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
หุ้นกู้ภาคเอกชน	50,000	50,000
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		
หรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	85,340	74,935
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	135,340	124,935

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	124,935
การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรม	5,478
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,927
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	135,340

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567  
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,965,758	1,334,047
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	160,492	102,944
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(72)	(10)
โอนเข้า	6,835	4,785
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(121,269)	(49,097)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	91,537	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	4,103,281	1,392,669

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวนประมาณ 231 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 236 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567  
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,251,307	940,807
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	16,650	3,096
ตัดจำหน่าย	(2,571)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(51,500)	(36,489)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	16,995	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,230,881	907,414

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันทางการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	256,883
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	25,966
หัก: จ่ายชำระคืนเงินกู้	(22,073)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	18,349
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	279,125
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(90,076)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	189,049

เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราลอยตัวและค้ำประกันโดยบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงิน โดยดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามที่ระบุในสัญญา

กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้ สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
วงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ยังมิได้เบิกใช้	66,353	92,319

9. หุ้นทุนซื้อคืน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีหุ้นสามัญที่ซื้อคืนโดยบริษัทฯ จำนวน 1,821,900 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.09 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด มูลค่ารวมของหุ้นสามัญซื้อคืนมีจำนวน 37.6 ล้านบาท

ตามจดหมายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่กลต. ชส. (ว) 2/2548 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2548 เกี่ยวกับการซื้อหุ้นคืนว่า บริษัทมหาชนจำกัดจะซื้อหุ้นคืนได้ไม่เกินวงเงินกำไรสะสม และให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้หมดหรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้จัดสรรกำไรสะสมไว้เป็นสำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืนเป็นจำนวน 37.6 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย  
ทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	232,906	182,293	207,091	162,898
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,279	7,921	(1,589)	(3,133)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุน	234,185	190,214	205,502	159,765

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด  
สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไรจากการ				
เปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน	2,081	-	2,081	-
รวม	2,081	-	2,081	-

## 11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด (สุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
งบการเงินรวม					
จำนวนหุ้นสามัญ					
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2567	2566	2567	2566	2567	2566
(ปรับปรุ้งใหม่)		(ปรับปรุ้งใหม่)		(ปรับปรุ้งใหม่)	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	804,048	631,973	2,028,886	2,029,000	0.40 0.31

  

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
จำนวนหุ้นสามัญ					
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2567	2566	2567	2566	2567	2566
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	753,288	615,056	2,028,886	2,029,000	0.37 0.30

## 12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัท ไม่ได้นำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน เนื่องจากผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีการดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายสีทาอาคาร ผลิตภัณฑ์สีและสารเคลือบผิว และผลิตภัณฑ์ประเภทอื่น เพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานประเมินผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลกำไรก่อนภาษีตามส่วนงาน ซึ่งใช้เกณฑ์ในการวัดผลการดำเนินงานเช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายฝ่ายทุน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
รายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับ				
การก่อสร้างอาคารโรงงานและซื้อเครื่องจักร	248	159	242	151

13.2 สัญญาเช่าและบริการที่ยกเลิกไม่ได้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต				
ภายใน 1 ปี	43	40	14	5
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	88	77	9	-

13.3 การค้าประกัน

ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีภาระค้าประกันให้แก่บริษัทย่อยสำหรับวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยได้รับจากสถาบันการเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)	
บาท	335	335
เหรียญสหรัฐอเมริกา	15	15

ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 41 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 42 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 21 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2566: 21 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

## 13.4 คดีความ

บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องดำเนินคดีที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการถูกกล่าวหาว่าประพฤติผิดสัญญาจ้างทำของ เรียกทรัพย์กิน และเรียกร้องค่าเสียหายโดยมีมูลหนี้จากการฟ้องร้องเป็นจำนวนรวมประมาณ 78 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้ฟ้องแย้งโจทก์ด้วยเช่นกัน โดยศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาในเดือนกุมภาพันธ์ 2566 ให้บริษัทฯ ชนะคดี ต่อมาบริษัทฯ และโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์แล้ว ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

## 14. เครื่องมือทางการเงิน

## 14.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

## 14.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน	450	4,691	-	5,141
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	1	-	1
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	85	85

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน	447	4,446	-	4,893
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	1	-	1
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	85	85

15. เหตุการณ์ภายหลังระยะเวลารายงาน

- ก) เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.35 บาท รวมเป็นเงิน 710.2 ล้านบาท
- ข) ระหว่างวันที่ 1 เมษายน ถึง 14 พฤษภาคม 2567 มีหุ้นสามัญที่ซื้อคืนโดยบริษัทฯ จำนวน 26,463,600 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท มูลค่ารวมของหุ้นสามัญซื้อคืนมีจำนวน 629 ล้านบาท

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2567